

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 10-06-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಜಿ.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ-

ಬರ್ಗಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆ ಮಾಡಿ ರಸ್ತೆ ತಡೆ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬರ್ಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಸ.ನಂ. 82/4 ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದಂತಹ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ. 82/4 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಕುಜಾ ವಹಿವಾಟಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸ.ನಂ. 82/4 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ವಾದಪತ್ರದ 6 ನೇ ಕಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸ.ನಂ. 86/6 ಮತ್ತು 82/4 ರ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ 8 ಪೂಟ್ ಅಗಲದ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದಿದ್ದಾಗಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ತಕರಾರು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ನಂತರ ತಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸ್ವಾಧೀನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ತೊಂದರೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಸಾಗುವಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಗಡಿ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಚಾರಿಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಸೂಕ್ತ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರುವಂತಹ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕೆಲವು ಭಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ.ನಂ. 86/6 ಮತ್ತು 82/4 ರ ನಡುವೆ ಇರುವಂತಹ ಪಾಗಾರವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಒಡೆದು ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪಾಗಾರ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಪಾಗಾರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಜಮೀನಾದ ಸ.ನಂ. 86/6 ರಲ್ಲಿನ ಪಾಗಾರ 'L' ಆಕಾರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪಾಗಾರಗಳು ಇರುವ ಎತ್ತರದಷ್ಟು ಎತ್ತರ ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನಿನ ಪಾಗಾರ ಎಷ್ಟು ಎತ್ತರ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸ.ನಂ. 82/4 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ತಕರಾರು ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಲು ನೋಟಿಸ್ ಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಕರಾರು ಇದೆ, ಆದರೆ ಸಾಗುವಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸುಳ್ಳು ಸಂಗತಿಗಳಿಂದ ಕೂಡಿದ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತಿನ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಚಾರಿಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ

