

ಮೂ. ದಾ. ನಂ. 123/2018

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 16-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರಶ್ರೀ ಎಮ್.ಎನ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ವಾದಿಯರ ಹಕ್ಕಿನ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಭಾಗಾಯತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಪರಸ್ಪರ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ 1 ನೇ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ದಾವಾ 2 ನೇ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮೂ. ದಾ. ನಂ. 123/2018

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸುತ್ತ ಕಂಪೌಂಡ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಕಡೆ ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ 1 ನೇ ಐಟಂ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕಂಪೌಂಡ್ ಇದೆ. ದಾವಾ 2 ನೇ ಐಟಂ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸುತ್ತಲೂ ಕಂಪೌಂಡ್ ಇದೆ. ಸದರಿ ಕಂಪೌಂಡ್ ಸುಮಾರು 40 ರಿಂದ 50 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಹಳೆಯ ಕಂಪೌಂಡ್‌ನ್ನು ತೆಗೆದು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹೊಸ ಕಂಪೌಂಡ್ ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಳೆಯ ಕಂಪೌಂಡ್ 40 ರಿಂದ 50 ವರ್ಷಗಳ ಪೂರ್ವದಿಂದ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೇಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸುತ್ತ ಕಂಪೌಂಡ್ ಸುಮಾರು 40 -50 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ 2 ನೇ ಐಟಂ ಸ್ವತ್ತಿನ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 82/4 ರ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ 8 ಪುಟ್ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು 10 ಪುಟ್ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ರಸ್ತೆಗಾಗಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಸ್ತೆಗಾಗಿ ಬಿಟ್ಟಂತಹ 10 ಪುಟ್ ಪ್ರದೇಶ ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾರಿಯನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿಯರು ಆಚಾರಿ ಕೊಪ್ಪಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಪಂಚಾಯತದವರು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ದುರಸ್ತಿ ಹಾಗೂ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ದಾವಾ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆ ವಸ್ತು ಸ್ಥಿತಿಯಂತೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾವಾ ಹಾತ್ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 82/4 ನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಲು ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಭೂಮಾಪಕರೊಂದಿಗೆ ಒಳಸಂಚು ರೂಪಿಸಿ ದಾರಿಗಾಗಿ ಬಿಟ್ಟಂತಹ ವಿಸ್ತೀರ್ಣದ ಪ್ರದೇಶವನ್ನು ಸೇರಿದಂತೆ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಭೂಮಾಪಕರೊಂದಿಗೆ ಒಳಸಂಚು ರೂಪಿಸಿ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಹಕ್ಕಿನ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಪುರಾವೆಗೊಳಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೂ. ದಾ. ನಂ. 123/2018

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ವಾದಿಗಳು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪಣೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂಪೌಂಡ್ ನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಪ್ರಯತ್ನವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ

