

ವಾದಿಗಳು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪಣೆ ಮಾಡಿ ಅವರ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂಪೌಂಡ್‌ನ್ನು ತೆಗೆಯುವ ಪ್ರಯತ್ನವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಾಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 12-01-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎನ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ವಾಂಟಣೆ ಮೂಲಕ ಬಂದಂತಹ ಸ್ವತ್ತು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಾದಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗಳ ಹಕ್ಕಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸ.ನಂ. 82/4 ರ ಸ್ವತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರಿಗೆ ಭೂನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿಯ ಮೂಲಕ ಮಂಜೂರಿ ಆಗಿದ್ದು, ಅವರ ಕಾಲಾನಂತರದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಸ.ನಂ. 82/4 ರ ಪಹಣಿಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಹೋದರ - ಸಹೋದರಿಯರ ಹೆಸರುಗಳು ನಮೂದು ಇರುತ್ತವೆ. ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸುತ್ತ ಸರ್ವೆ ಗಡಿಕಲ್ಲು ಇರುವುದನ್ನು ನಾನು ಗಮನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿನ ನಾಲ್ಕೂ ದಿಕ್ಕುಗಳಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ಗಡಿಕಲ್ಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತು ಹಾಗೂ ವಾದಿಗಳ ಸ್ವತ್ತು ಪೋಡಿ ಹಿಸ್ಸಾ ಆಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪಂಚಾಯತ್‌ಗಾಗಿ ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 10 ಪೂಟ್ ಅಗಲದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ರಸ್ತೆಗಾಗಿ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ರಸ್ತೆಗಾಗಿ ಬಿಟ್ಟಂತಹ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ರಸ್ತೆಗಾಗಿ ಬಿಟ್ಟಂತಹ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯನಡೆಸಿ ವಾದಿಗಳು ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ವಾದಿಗಳ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಿಸುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಜಾಗದ ಗಡಿ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಲು ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಕಾರ್ಯದ ಮೂಲಕ ವಾದಿಗಳ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅತಿಕ್ರಮಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸರ್ವೆಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ವಾದಿಗಳ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ವಾದಿಗಳು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮ ವಹಿವಾಟಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ವಹಿವಾಟಿಗೆ ವಾದಿಗಳು ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ವಾದಿಗಳ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಹಿವಾಟಿಗೆ ನಾವು ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಹಾಗೂ ವಾದಿಗಳ ಸ್ವತ್ತುವಿನ ನಡುವೆ ಅನಾದಿ ಕಾಲದಿಂದ ಇರುವಂತಹ ಗಡಿ ಪಾಗಾರವನ್ನು ನಾಶಗೊಳಿಸುವ ಹುನ್ನಾರ ನಡೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ 2 ನೇ ಕಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳ ಸಹೋದರಿಯರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಮ್ಮಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಅಂಶವನ್ನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಅನಾವಶ್ಯಕವಾಗಿ ಗಡಿಯ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ

ಕಾರಣ ವಾದಿಗಳು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದಕಾರಣ ವಾದಿಗಳು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪರಿಹಾರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಅಂಶಗಳನ್ನು ಬರೆದು, ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ